
Contacto

Teléfono 981791252
Fax 981794233
Correo Electrónico contratacion@bergondo.gal

Dirección Postal

Carretera de A Coruña, 12
(15165) Bergondo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2020 a
las 19:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Bergondo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bergondo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiSpok6tCSyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y asfaltado de caminos mediante aglomerado o riegos asfálticos en las
parroquias de Ouces Moruxo, Babío, Rois, San Salvador Bergondo, Vixoi y Lubre (Ayuntamiento de
Bergondo) Obra incluida en el Plan provincial de cooperación a las obras y servicios de competencia
municipal POS+ADICIONAL 2019

Valor estimado del contrato 447.799,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 541.836,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.799,12 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicación de la obra incluida en el POS + ADICIONAL 2019. Expte. 2018/C003/000013

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.bergondo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EiSpok6tCSyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f1b20dc-1f91-4b5c-ad0a-bd2f0f61d81f


Lugar

Salón de sesiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Carretera de A Coruña, 12
(15165) Bergondo España

pertura sobre mixto Doc. administrativa y
criterios cuantificables económicamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre único mixto: Documentación
administrativa y criterios cuantificables
económicamente

Precio de la oferta más baja 306.694,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 406.000 EUR.

Ofertas recibidas 16

Adjudicatario

EXCAVACIONES SANTIÑOS, S.L.
NIF B27144328

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 319.862 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387.033,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Del 08/06/2020 al 29/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Mejora y asfaltado de caminos mediante aglomerado o riegos asfálticos en las parroquias de Ouces
Moruxo, Babío, Rois, San Salvador Bergondo, Vixoi y Lubre (Ayuntamiento de Bergondo) Obra incluida en el Plan
provincial de cooperación a las obras y servicios de competencia municipal POS+ADICIONAL 2019

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo. Subcriterio mujeres contratadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Estabilidad en el empleo. Subcriterio personal fijo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61E3wIJiUCOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005299690 |  2020-008824 | Fri, 05 Jun 2020 19:56:04:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79044389961109691263261456305441655221 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61E3wIJiUCOiEJrVRqloyA%3D%3D

